令和４年７月５日

 県政記者クラブ各位

 市政記者クラブ各位

岩手県文化スポーツ部スポーツ振興課

 盛岡市交流推進部スポーツ推進課

IFSC クライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡 2022

岩手県実行委員会設立総会及び第 1回総会開催について

一般社団法人岩手県山岳・スポーツクライミング協会、岩手県及び盛岡市は、令和４年10月に開

催する「IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022」に向けた準備・運

営を行う実行委員会を設置することとしており、下記のとおり設立総会及び第１回総会を開催しま

すので、お知らせいたします。

記

１ 総会の概要
⑴ 日  時  令和４年７月12日(火) 14時00分～15時00分

⑵ 会  場  盛岡市勤労福祉会館５階大ホール(盛岡市紺屋町２-９)

 ※ 盛岡市勤労福祉会館には駐車場がございませんので、盛岡城跡公園地下駐車場(総会終了後

に無料券をお渡しします。)を御利用になるか、近隣の民間駐車場(有料)を御利用ください。

⑶ 主な内容

ア 設立総会

 実行委員会の設立・会則について

イ 第１回総会

令和３年度事業計画及び収支予算について

⑷ そ の 他

ア 会議は公開で行います。

イ 国際スポーツクライミング連盟小日向(こびなた)副会長も出席(予定)します。

２ 大会の概要
⑴ 大会名称  IFSCクライミングワールドカップＢ＆Ｌコンバインドいわて盛岡2022

⑵ 競技期間  令和４年10月20日(木)～10月22日(土)の３日間

⑶ 競技場所  岩手県営運動公園スポーツクライミング競技場(盛岡市みたけ１-10-１)

⑷ 競技種目  コンバインド(ボルダリングとリードの２種複合)

【岩手県担当】文化スポーツ部スポーツ振興課 特命課長(マスターズ) 粒來、主査 菊池（019-629-6799）

【盛岡市担当】交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室長 坂下（019-603-8009）